— 1 —

温州市鹿城区人民政府文件
温鹿政发〔2023〕37 号

温州市鹿城区人民政府
关于公布 2022 年度突出贡献企业及企业家、

各行业 20 强企业名单的通知

各街道办事处、镇人民政府，区政府直属各单位：

2022 年，我区各行业企业紧紧围绕区委区政府决策部署，积

极应对困难和挑战，推动经济稳进提质，涌现出一大批优秀的企

业和个人，为我区经济发展做出了突出贡献。根据《温州市鹿城

区人民政府办公室关于印发鹿城区突出贡献和行业 20 强企业推

荐方案的通知》（温鹿政办〔2023〕2 号）精神，经综合评价程序，

确定了 2022 年度突出贡献企业及企业家、各行业 20 强企业名单，

现予以公布。

— 2 —

附件：1．2022 年度鹿城区突出贡献企业名单

2．2022 年度鹿城区突出贡献企业家名单

3．2022 年度鹿城区工业 20 强企业名单

4．2022 年度鹿城区商贸业 20 强企业名单

5．2022 年度鹿城区服务业 20 强企业名单

6．2022 年度鹿城区建筑业 20 强企业名单

温州市鹿城区人民政府

2023 年 5月 31 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

2022 年度鹿城区突出贡献企业名单

海特克动力股份有限公司

浙江长城搅拌设备股份有限公司

浙江禾本科技股份有限公司

巨一集团有限公司

康奈集团有限公司

温州市润新机械制造有限公司

温州市瑞星鞋业有限公司

星际控股集团有限公司

浙江金瑞五金索具有限公司

浙江旭达鞋业有限公司

温州市轻工艺进出口有限公司

国药控股温州有限公司

温州开元集团有限公司

温州市英特药业有限公司

唯品会（温州）电子商务有限公司

温州新宇钟表有限公司

温州市欧品尚经贸有限公司

温州海旭建筑工程有限公司

— 4 —

新宇建设有限公司

平安建设集团有限公司

三箭建设工程集团有限公司

万洋集团有限公司

浙江沣洲建设有限公司

浙江海舜供应链管理有限公司

温州中通吉瑞快递有限公司

浙江大管家物业管理服务有限公司

温州康宁医院股份有限公司

浙江索思科技有限公司

温州尚和人力资源有限公司

温州牙科医院有限公司

浙江温州鹿城农村商业银行股份有限公司

温州保悦置业有限公司

— 5 —

附件 2

2022 年度鹿城区突出贡献企业家名单

杨小理 海特克动力股份有限公司

虞培清 浙江长城搅拌设备股份有限公司

潘建中 巨一集团有限公司

郑莱毅 康奈集团有限公司

杨 凡 温州市润新机械制造有限公司

泮玉祥 温州市瑞星鞋业有限公司

郑善德 国药控股温州有限公司

李跃胜 温州开元集团有限公司

杨 帅 温州市英特药业有限公司

黄 婵 唯品会（温州）电子商务有限公司

倪秀华 浙江中胤时尚股份有限公司

陈国敏 浙江温州鹿城农村商业银行股份有限公司

王吉雷 温州中通吉瑞快递有限公司

李一文 浙江大管家物业管理服务有限公司

管伟立 温州康宁医院股份有限公司

王晓敏 温州牙科医院有限公司

吴胜光 新宇建设有限公司

苏孝锋 万洋集团有限公司

— 6 —

附件 3

2022 年度鹿城区工业 20强企业名单

温州市太阳神鞋业有限公司

黎明液压有限公司

泰马鞋业有限公司

浙江南方文旅科技股份有限公司

浙江飞友康体设备有限公司

泰力实业有限公司

温州市东风通用机电厂

藤桥食品有限公司

温州华邦混凝土有限公司

浙江午马减速机有限公司

温州市三箭混凝土有限公司

浙江金得利电器有限公司

浙江布鲁金眼镜有限公司

温州伟明环保能源有限公司

帝邦鞋业有限公司

东艺鞋业有限公司

浙江语妍鞋业有限公司

温州市万家利商品混凝土有限公司

— 7 —

温州市爱氏光学实业有限公司

温州恒唯鞋材有限公司

— 8 —

附件 4

2022 年度鹿城区商贸业 20 强企业名单

温州一正药房连锁有限公司

浙江温州银泰百货有限公司

英特一洲（温州）医药连锁有限公司

正新(温州)企业发展有限公司

浙江中胤时尚股份有限公司

温州绿星木材贸易有限公司

温州越茂电子有限公司

温州市中燃华颢燃气有限公司

温州崇高百货有限公司

众业达电气温州有限公司

温州市好喜好药品零售有限公司

温州时代广场购物中心有限公司

温州维多利亚大酒店有限公司

浙江彦林网络科技股份有限公司

浙江久都商贸有限公司

温州市百富食品有限公司

温州通诚经贸有限公司

温州高科数码科技有限公司

— 9 —

温州王朝大酒店有限公司

温州巨一酒店管理有限公司

— 10 —

附件 5

2022 年度鹿城区服务业 20 强企业名单

温州艺星医学美容医院有限公司

温州兴港国际船舶代理有限公司

温州市特福隆房地产开发有限公司

温州老年病医院有限公司

浙江震瓯律师事务所

温州锦衣物业管理服务有限公司

浙江中蓝环境科技有限公司

温州市益科环保科技有限公司

温州市诚邦环卫运输有限公司

万洋众创城投资集团有限公司

温州伟明餐厨再生资源有限公司

温州开元集团有限公司

众生设计集团有限公司

温州众成科技有限公司

温州柏荟医疗美容门诊部有限公司

温州市川耕鞋材有限公司

温州市黄河物业管理有限公司

正泰集团财务有限公司

— 11 —

温州鹿城禾本小额贷款股份有限公司

温州市鹿城华泰小额贷款股份有限公司

— 12 —

附件 6

2022 年度鹿城区建筑业 20 强企业名单

浙江实强建设有限公司

浙江视野建设集团有限公司

浙江绿艺建设有限公司

温州市华昌建设有限公司

温州华睿建设有限公司

三石建工集团有限公司

正坚建设有限公司

温州市万丰建设工程有限公司

广拓建设有限公司

温州益德建设有限公司

温州振华建设有限公司

金达建设有限公司

温州隆盛市政建设有限公司

浙江艺安建筑工程有限公司

温州晟泰建设工程有限公司

温州中越园林建设有限公司

恒运建设有限公司

温州市宏泰建设有限公司

— 13 —

温州市华宏建设有限公司

浙江万邦建筑装饰工程有限公司

— 14 —

抄送：区委各部门，区人大常委会、政协办公室，区人武部，区法院，

区检察院，各群众团体。

温州市鹿城区人民政府办公室 2023年 6月 5日印发

		Stamp
	2023-06-06T17:07:09+0800
	400
	1